казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием
 Анучинского  муниципального округа Приморского края»

П Р И К А З

22.09.2022 г.
	с. Анучино

         № 134/1 - а

   Об утверждении муниципального графика открытых уроков, направленного на формирование и  оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Анучинского муниципального округа,  на 2022-2023 учебный год

        Во исполнение приказа Министерства образования Приморского края от 16.09.2022 г. № 1022 - а «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022 – 2023 учебный год», стратегической инициативы «Школа успешного будущего», утвержденной приказом министерства образования Приморского края от 29.07.2022 г. № 796 – а, приказа КУ МОУО от 22.09.2022 г. № 134 – а «Об утверждении плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Анучинского МО» и в целях организации работы по повышению качества образования, оценки уровня функциональной грамотности обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю:

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить    график открытых уроков (1 полугодие), направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Анучинского муниципального округа,  на 2022-2023 учебный год (приложение).

И.о. начальника КУ МОУО                                                         М.В. Суляндзига